


DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

$ 86,745,585.32 $ 0.00 $ 86,745,585.32 $ 53,066,381.29 $ 53,027,766.66 $ 33,679,204.03SERVICIOS PERSONALES
$ 86,745,585.32 $ 0.00 $ 86,745,585.32 $ 40,929,203.89 $ 40,929,203.89 $ 45,816,381.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,569,149.37 $ 10,563,608.37 -$ 10,569,149.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 633,717.78 $ 633,717.78 -$ 633,717.78REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 302,849.16 $ 269,775.53 -$ 302,849.16SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 631,461.09 $ 631,461.09 -$ 631,461.09PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 2,026,695.34 $ 0.00 $ 2,026,695.34 $ 14,190,164.57 $ 14,025,921.70 -$ 12,163,469.23MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 937,632.36 $ 0.00 $ 937,632.36 $ 1,706,061.47 $ 1,676,791.09 -$ 768,429.11MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 290,353.09 $ 279,387.40 -$ 290,353.09ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 815,772.00 $ 0.00 $ 815,772.00 $ 5,674,147.45 $ 5,577,790.57 -$ 4,858,375.45MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 273,290.98 $ 0.00 $ 273,290.98 $ 1,117,323.03 $ 1,111,820.10 -$ 844,032.05PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,536,875.16 $ 4,536,395.16 -$ 4,536,875.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 502,120.90 $ 502,120.90 -$ 502,120.90VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 363,283.47 $ 341,616.48 -$ 363,283.47HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,826,140.88 $ 38,603,898.10 -$ 38,826,140.88SERVICIOS GENERALES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,251,600.30 $ 13,222,590.79 -$ 13,251,600.30SERVICIOS BASICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 7,842,320.08 $ 7,842,320.08 -$ 7,842,320.08SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 507,753.17 $ 495,980.15 -$ 507,753.17SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 809,956.36 $ 809,956.36 -$ 809,956.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 8,166,601.07 $ 8,121,937.36 -$ 8,166,601.07SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,146,408.40 $ 1,131,660.92 -$ 1,146,408.40SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 699,000.87 $ 627,468.00 -$ 699,000.87SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,754,999.46 $ 2,704,483.27 -$ 2,754,999.46SERVICIOS OFICIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,647,501.17 $ 3,647,501.17 -$ 3,647,501.17OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,848,030.56 $ 4,802,813.57 -$ 4,848,030.56TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,908,417.56 $ 2,863,200.57 -$ 2,908,417.56AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,939,613.00 $ 1,939,613.00 -$ 1,939,613.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,302,932.58 $ 1,296,432.58 -$ 1,302,932.58BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 174,897.73 $ 174,897.73 -$ 174,897.73MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,794.54 $ 39,294.54 -$ 45,794.54MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 387,931.04 $ 387,931.04 -$ 387,931.04VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 294,309.27 $ 294,309.27 -$ 294,309.27MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 400,000.00 $ 400,000.00 -$ 400,000.00BIENES INMUEBLES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 535,566,544.2 $ 0.00 $ 535,566,544.29 $ 9,365,086.17 $ 9,365,086.17 $ 526,201,458.12INVERSION PÚBLICA
$ 535,566,544.29 $ 0.00 $ 535,566,544.29 $ 7,968,669.72 $ 7,968,669.72 $ 527,597,874.57OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,396,416.45 $ 1,396,416.45 -$ 1,396,416.45OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 33,526,100.60 $ 33,526,100.60 -$ 33,526,100.60DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 33,526,100.60 $ 33,526,100.60 -$ 33,526,100.60ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 469,213,988.30$ 154,648,019.3$ 155,124,836.6$ 624,338,824.95$ 0.00$ 624,338,824.9TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JESUS AURELIO CARRANZA SAJESUS GOMEZ GOMEZ MA ELENA MANZO AVALOS LUIS ALBERTO LEON CHAVEZ

CONTRALOR MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL


